
UCHWAŁA NR XVII/218/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania 
własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa 

realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".

Na podstawie art. 21 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1507 ze zm.), art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512 ze zm.),  art. 216  ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1530 ze zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z budżetu Województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 2.000  
zł (dwa tysiące złotych)  dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na realizację zadania własnego powiatu z zakresu 
pomocy społecznej wykonywanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie dotyczącego specjalistycznego 
poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie” w 2020 r.  

§ 2. Zasady wykorzystania, przekazania dotacji, sposób, terminy jej rozliczenia i kontroli określi umowa 
zawarta pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Miastem Kielce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 4E3850AF-FD2F-4F3E-8288-C9FDDD53E00B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie

zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa

realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.

Od 2013 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dofinansowuje koszty działania "Telefonu

zaufania dla osób w kryzysie", który jest prowadzony przez Miasto Kielce- Miejski Ośrodek Pomocy

Rodzinie. Zadanie to jest zadaniem własnym powiatu z zakresu pomocy społecznej i realizowane jest w

ramach specjalistycznego poradnictwa. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie wskazuje, że z porad

telefonicznych korzystają mieszkańcy całego województwa.

Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" w

latach ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym, podjęte zostały interwencje oraz pomóc

osobom w kryzysie.

Ciągłość tego zadania odpowiada na potrzeby osób w kryzysie z terenu naszego regionu.

Rezygnacja z telefonu o numerze skróconym 195 25 niesie realne ryzyko jego utraty, a jest on już utrwalony

i rozpoznawany przez osoby potrzebujące pomocy oraz służby z terenu całego województwa

świętokrzyskiego.

Miasto Kielce zapewni obsługę niniejszego telefonu. Dyżury przy telefonie pełnić będą pracownicy

Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie posiadający odpowiednie

kwalifikacje. Porady będą udzielane całodobowo.

Środki zabezpieczone w budżecie województwa na 2020 r. w ramach działu 852 - pomoc społeczna; 85205 -

zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Id: 4E3850AF-FD2F-4F3E-8288-C9FDDD53E00B. Podpisany Strona 1




